MOÇÃO Nº 3, DE 2002

A Segurança Pública, hodiernamente, é tema de grande interesse e repercussão na sociedade. Os fatos recentemente ocorridos, envolvendo pessoas públicas, trouxeram a tona a fragilidade deste setor na atual administração, o que demonstra a urgência de construirmos uma política firme e objetiva nesta área.

Ciente de que o problema não deve, nem pode, passar despercebido e, para que não caia no esquecimento, não só a questão de segurança, mas também a honorabilidade da pessoa do Sr. Prefeito Municipal de Campinas, esta  Assembléia propõe a presente moção:

" A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para o Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara dos Deputados, a fim de que promovam as medidas necessárias à aprovação da Proposta de modificação da Denominação do Aeroporto Internacional de Campinas "Viracopos", para  Aeroporto Internacional Prefeito Antônio da Costa Santos, em prol da memória do homem público.

Sala das Sessões, em

Deputado Cândido Vaccarezza

Sistema STL - Código de Originalidade:050202153400827